
 

2022年 3月吉日 

 

お取引先様 各位 

 

   東京都墨田区横川 4-10-9   

    フヨー株式会社            

      代表取締役会長 若山 倫雄 

      代表取締役社長 山田 正樹 

 

 

ご案内 

 

拝啓、貴社におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  

2022年 3月 16日付で杉田エース株式会社（以下「杉田エース」といいます。）からプレスリリースさ

れております「フヨー株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」の通り、弊社は杉田エ

ースグループの一員となり、新たなスタートを切ることを決定しましたので、以下の通りご報告申し上

げます。なお、株式譲渡の実行は、2022年 3月 31日を予定しております。長年のご用命に厚く感謝

申し上げますとともに、本件のご理解と今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう何卒よろしくお願い申

し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

1. 本件の経緯 

当社は、1964 年の創業以来、「時代に多感であること」をモットーに、建材部門と化成品部門

を両輪として時代に即応した様々な商品およびサービスを提供してまいりました。建材部門では、

業界のパイオニアとして、フヨーバッカーやフヨータイトを開発し、長きにわたり提供するなど微

力ながら業界の発展に貢献してきました。また化成品部門では、独自の高度粘着・接着加工技

術を生かして、IT関連機器や情報関連機器に様々な素材と加工を提供してまいりました。 

斯かる状況下、当社の事業承継の観点より、当社事業を永続的に発展させることができるパ

ートナーを探していたところ、杉田エースより株式取得の提案があり、協議検討を進めてまいりました。 

杉田エースは 1934年創業、JASDAQ スタンダード上場（証券コード：7635）の建築金物卸売を

営む会社です。現在、同社は自社ブランド「ACE」の 13,000アイテムを含む 50,000アイテムを超

える建築金物・建築資材の取扱いがあり、全国 11拠点の物流施設を有しております。杉田エー



スグループの一員となることで、「取扱商材の拡大」「物流ネットワークの相互利用」等が可能とな

り、お取引先様各位へのサービス提供体制の更なる拡充が図れるものと考えております。 

 

 

2. 今後の体制につきまして 

今後につきましては杉田エースより代表取締役社長が派遣されます。なお、代表取締役会長 

若山 倫雄は、本件譲渡後に退任します。また、代表取締役社長 山田 正樹は本件譲渡後に代

表取締役社長を退任し、当面の間は相談役として社業の発展を担うことになりました。在任中に

賜りましたご厚情に対し厚く御礼申しあげますとともに、引き続きご指導のほどお願い申し上げま

す。 

 

 

3. 本件に関するお問い合わせ先 

本件に関するお問い合わせは、下記にいただきますようお願い申し上げます。 

 

会社名   フヨー株式会社 

住所   東京都墨田区横川 4－10－9 

お問い合わせ先  執行役員 総務部兼業務管理部 部長 齋藤 晴永 

    TEL ：03-5608-3111    

FAX ：03-5608-6432 

 

 

以 上 


